[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras. Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, REQUER OS SERVIÇOS LIMPEZA E ATERRO, NA ÁREA QUE ANTES ERA CONHECIDA COMO PISCINA DO ISAÍAS, HOJE CHAMADA DE RUA DA PISCINA, ENTRADA PELA PASSAGEM BOM VIVER,  LOCALIZADA NO BAIRRO NOVA UNIÃO.
JUSTIFICATIVA
Este local por ser uma área que antes era piscina tem um grande buraco, a população pede que seja tapado esse buraco, pois a acumulo de lixos, muito mato, água empoçada, com isso animais peçonhentos que podem estar ali no local, trazendo risco para os moradores, como também doenças que podem ser adquiridas por esses fatores. Como parlamentar da Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é que cobramos do Poder Executivo Municipal.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com